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Do wszystkich wykonawców

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego MPS-ZP-2/2014 (BZP 207374) na „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Miejskiej Przychodni Specjalistycznej w Toruniu”

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od wykonawców,  wyjaśniam : 

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu leczenia specjalistycznego, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między leczeniem specjalistycznym a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.  
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochrona ubezpieczeniowa w zakresie leczenia specjalistycznego dotyczyła leczenia zastosowanego wskutek choroby stwierdzonej lub nieszczęśliwego wypadku zaistniałego po dniu zawarcia umowy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa w zakresie leczenia specjalistycznego dotyczy nie tylko leczenia zastosowanego wskutek choroby stwierdzonej lub nieszczęśliwego wypadku zaistniałego po dniu zawarcia umowy. Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu leczenia specjalistycznego powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna leczenia specjalistycznego miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu poważnego zachorowania, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między poważnym zachorowaniem a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.  
Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochrona ubezpieczeniowa w zakresie operacji dotyczyła zabiegów, które miały miejsce w przypadku gdy choroba została stwierdzona lub nieszczęśliwy wypadek zaistniał po dniu zawarcia umowy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa w zakresie operacji chirurgicznych dotyczy nie tylko zabiegów, które miały miejsce w przypadku gdy choroba została stwierdzona lub nieszczęśliwy wypadek zaistniał po dniu zawarcia umowy. Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu operacji chirurgicznej powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna operacji chirurgicznej miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochroną ubezpieczeniową objęte były operacje, które były następstwem choroby lub wypadku zaistniałych po raz pierwszy po rozpoczęciu odpowiedzialności?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych.
Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu operacji, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między operacją a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.
Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. świadczenie za zgon w następstwie krwotoku śródmózgowego lub zawału serca będzie należne jeżeli krwotok śródmózgowy lub zawał serca miał miejsce w okresie ubezpieczenia a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia krwotoku śródmózgowego lub zawału serca?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.  
Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie nieszczęśliwego wypadku, jeżeli – trwały uszczerbek na zdrowiu, nastąpił w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu.  
Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. 

· wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?
· wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek wypadku komunikacyjnego tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego?
· wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku w pracy tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku w pracy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w O.W.U. Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku np. 60, 65 lat – np. śmierć w następstwie krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania, operacji chirurgicznej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia, sposób ustalania odpowiedzialności, dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności oraz koniec odpowiedzialności Wykonawcy (pkt. 2.3. oraz 2.4) zostały opisane w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.  
Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku             na zdrowiu stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej w następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu prawo do świadczenia przysługuje za każdy procent orzeczonego uszczerbku na zdrowiu. Tym samym nie mają zastosowania zapisy ogólnych i/lub szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawców uzależniające wypłatę świadczenia od minimalnego poziomu orzeczonego uszczerbku np. 20% czy 25%.

Pytanie 13
Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata za operację chirurgiczną była uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej, np. wypłata nastąpi tylko w przypadku, gdy osoba przebywała               w szpitalu nieprzerwanie 20/30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza tego typu ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych. Zgodnie z zapisem 3.17.3 Załącznika nr 1 takie ograniczenie jest niedozwolone. 

Pytanie 14
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36 miesiąca, np. 31.07.2017 r.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36 miesiąca, np. 31.07.2017r.
Pytanie 15
W związku z ogólnymi zapisami punktu 2.5. Załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącymi przyjęcia do ubezpieczenia osób:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia do ubezpieczenia wszystkie osoby (w tym m.in. osoby przebywające na zwolnieniach lekarskich, urlopach macierzyńskich, urlopach bezpłatnych), o ile osoby te były ubezpieczone w dotychczas funkcjonującej umowie ubezpieczenia grupowego na życie. (…)”  

Wykonawca prosi o podanie zamkniętego katalogu sytuacji wskazanych w nawiasie w celu precyzyjnego sporządzenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u Zamawiającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę.  Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób.  

Pytanie 16
Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu pkt 3.1.2. Załącznika nr 1 do SIWZ: 

„(…) samobójstwa ubezpieczonego popełnionego w okresie 6 miesięcy od początku odpowiedzialności w stosunku do tego Ubezpieczonego (zalicza się okres opłacania składek przez Ubezpieczającego na rzecz danego ubezpieczonego).” 
Czy zapis w nawiasie dotyczy osób, które są obecnie ubezpieczone w ramach ubezpieczenia grupowego i oznacza okres tego ubezpieczenia grupowego? Jeżeli Zamawiający inaczej rozumie zapis, prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis w nawiasie dotyczy osób, które są obecnie ubezpieczone w ramach ubezpieczenia grupowego i oznacza okres tego ubezpieczenia grupowego.
Pytanie 17
Czy Wykonawca spełni warunki SIWZ oferując w zakresie ubezpieczenia, o którym mowa w pkt 3.15. Załącznika nr 1 do SIWZ niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia o którym mowa w pkt. 3.15. obejmuje wystąpienie niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji, co oznacza, że Wykonawca spełni warunki SIWZ.
Pytanie 18
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt 3.16.3.: „Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu wystąpienia poważnego zachorowania powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna poważnego zachorowania miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.” dotyczy osób obecnie ubezpieczonych w zakresie poważnego zachorowania i warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy pkt. 3.16.3. dotyczą wszystkich osób, którzy przystąpią do ubezpieczenia w ramach umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie 19
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt 3.17.4.: „Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu operacji chirurgicznej powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna operacji chirurgicznej miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.” dotyczy osób obecnie ubezpieczonych w zakresie operacji chirurgicznej i warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy pkt. 3.17.4. dotyczą wszystkich osób, którzy przystąpią do ubezpieczenia w ramach umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie 20
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt 3.20.4.: „Wykonawca nie może odmówić wypłaty świadczenia z tytułu leczenia w szpitalu powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna leczenia szpitalnego miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.” dotyczy osób obecnie ubezpieczonych w zakresie leczenia szpitalnego i warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy pkt. 3.20.4. dotyczą wszystkich osób, którzy przystąpią do ubezpieczenia w ramach umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie 21
W celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt 4.3. (Warunki preferowane i dodatkowe postanowienia szczególne) dotyczącego definicji zawału serca mającego zastosowanie w ryzyku poważnego zachorowania: 
„W przypadku ubezpieczenia na wypadek poważnego zachorowania Ubezpieczonego definicja zawału serca obejmuje zarówno zawał pierwszorazowy, jak i każdy następny, jednakże pod warunkiem, że w przypadku kolejnego zawału, w badaniu lekarskim stwierdzono wystąpienie nowego załamka Q.”  Czy za „następny zawał serca” uważa się jedynie ponowny zawał serca, czy również dorzut? Co w przypadkach, gdy nie ma i nie będzie badania EKG (np. pacjent zmarł) i nie wiemy, czy po następnym zawale był nowy załamek Q, czy nie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że standardowo na rynku zapisy OWU dot. poważnego zachorowania mówią o wygaśnięciu ochrony ubezpieczeniowej z tytułu wystąpienia danego poważnego zachorowania w momencie wystąpienia danej ciężkiej choroby, akceptacja klauzuli opisanej w pkt. 4.3. oznacza, że w przypadku zawału serca pojedyncze wystąpienie tego zachorowania nie powoduje wygaśnięcia odpowiedzialności. W przypadku wystąpienia drugiego i kolejnego zawału serca w odpowiedzialności Ubezpieczyciela świadczenie zostanie wypłacone pod warunkiem, że spełniona zostanie definicja zawału serca opisana w pkt. 3.20.8 oraz stwierdzone zostanie wystąpienie nowego załamka Q. Jeżeli nie zostanie stwierdzone wystąpienie nowego załamka Q lub nie będzie takiej możliwości wówczas świadczenie z tytułu poważnego zachorowania nie zostanie wypłacone.  
Pytanie 22
Czy w ramach klauzuli pomocy medycznej – wariant rozszerzony Zamawiający przyjmie definicje: współubezpieczony – małżonek lub dziecko ubezpieczonego, dziecko – dziecko ubezpieczonego własne, a także przysposobione lub pasierb w wieku do ukończenia 18 roku życia, zamieszkałe              w domu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w klauzuli pomocy medycznej nie została określona definicja dziecka i w związku z tym zastosowanie będą miały w tym zakresie zapisy ogólnych i/lub szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy.
Pytanie 23

Załącznik Nr 1 do SIWZ pkt. 2.17 -  czy Zamawiający zgodzi się, aby deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia były wysyłane za pośrednictwem systemu elektronicznego udostępnionego przez Wykonawcę w terminie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc początku odpowiedzialności dla tych osób?

 Odpowiedź: Odp. Zamawiający informuje, że Wykonawca z Ubezpieczającym może uzgodnić sobie wcześniejszy termin przekazywania dokumentów w celu usprawnienia obsługi, jednak zawsze będzie obowiązywał ostateczny termin wskazany w pkt. 2.17 Załącznika Nr 1 do SIWZ.  
Zatwierdził 

Dyrektor Miejskiej Przychodni Specjalistycznej 

w Toruniu

Bożena Mleczek-Dąbrowska

� EMBED Rysunek Microsoft Word ���








4

_145689160.doc



